
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Чайкинская школа) 

ИНН 9109008653, 

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521, 

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

03.06.2025                           № 213-о 

с.Чайкино 

 

Об аттестации педагогических работников 

по итогам 20024/2025 учебного года 
 

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 24.03.2023 № 196 в МБОУ «Чайкинская 

школа» были созданы необходимые условия для прохождения аттестации педагогических 

кадров в 2024/2025 учебном году: 

–информирование педагогических и руководящих работников осуществляется на заседаниях 

педагогического совета, совещаниях при директоре; 

-педагоги ознакомлены под подпись с текущим и перспективным графиками прохождения 

аттестации в 2025 году;  

-с каждым аттестуемым педагогическим работником проведены индивидуальные 

консультации и собеседование по результатам мониторинга профессиональной 

деятельности, мониторинга прохождения курсов повышения квалификации. 

Вопросы аттестации педработников находились под постоянным контролем 

методического совета и администрации школы. Каждый педагог провел самоанализ 

педагогической деятельности. К данным мероприятиям привлекались не только педагоги, 

планирующие прохождение аттестации в текущем учебном году, но и педагоги, находящиеся 

в межаттестационном периоде. Также с целью контроля за деятельностью педагогов в 

межаттестационный период было организовано плановое посещение учебных и 

воспитательных мероприятий, проверка документации.  

Аттестация педагогов в 2024/2025 учебном году проходила в целях установления 

квалификационной категории и подтверждения соответствия занимаемой должности. В ходе 

аттестации была обеспечена публичность представления результатов деятельности 

педагогов:  

– через выступления на педагогическом совете, методических семинарах;  

- через открытые уроки, воспитательные мероприятия.  

Аттестация на соответствие занимаемой должности на основе оценки 

профессиональной деятельности педагога проводилась комиссией по аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности. При проведении 

аттестации соблюдались сроки ознакомления педагогических работников с приказом о 

проведении аттестации и графиком. Число представлений, полученных комиссией, 

соответствовало числу аттестуемых. 

Анализ деятельности педагогов по подготовке к аттестации в учебном году показал, 

что учителя адекватно оценили собственную деятельность в межаттестационный период. 

Этому способствовала спланированная работа по сопровождению педагогов в 

межаттестационный период, повышение квалификации педагогов и заинтересованность 

аттестующихся в результатах своей педагогической деятельности.  

mailto:school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru


  В целом все педагоги показали уверенное владение информационно-

коммуникационными технологиями, использование различных технологий оценки 

достижений обучающихся. Аттестуемые продемонстрировали стабильные результаты 

освоения обучающимися образовательных программ.  

Решением  аттестационной комиссии МБОУ «Чайкинская школа» (протокол от 

28.03.2025 № 02)  

1.Климчук Ольга Владимировна, учитель-дефектолог   подтвердила соответствие 

занимаемой должности «учитель-дефектолог»; 

2.Плохотник Лера Сергеевна, учитель географии подтвердила соответствие занимаемой 

должности «учитель». 

Решением  Республиканской аттестационной комиссии (протокол от 21.11.2024 №10) 

Дамадаевой Оксане Александровне, учителю английского языка, установлена высшая 

квалификационная категория. 

Результаты свидетельствуют о системном и планомерном проведении процесса 

аттестации. План-график прохождения аттестации педагогическими работниками школы на 

2024/2025 учебный год выполнен в полном объеме. Уровень квалификации педагогических 

кадров позволяет реализовать образовательные программы школы.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Признать удовлетворительной деятельность МБОУ «Чайкинская  школа» в части 

повышения профессионального роста педагогов школы. 

2.Продолжить работу по мотивации педагогов к повышению уровня квалификации 

постоянно. 

3.Утвердить решение аттестационной комиссии МБОУ «Чайкинская школа» (протокол от 

28.03.2025 № 02) о подтверждении соответствия занимаемой должности «учитель-

дефектолог» Климчук Ольги Владимировны,   с 28 марта 2025 года сроком на 5 лет. 

4.Утвердить решение аттестационной комиссии МБОУ «Чайкинская школа» (протокол от 

28.03.2025 № 02) о подтверждении соответствия занимаемой должности «учитель» 

Плохотник Леры Сергеевны с 28 марта 2025 года сроком на 5 лет. 

5.Заместителю директора по УВР Вороновой Г.А. осуществлять мониторинг 

профессионального роста педагогических кадров  

  в течение года. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                   О.А. Дамадаева 

 


